

**Protokół z XXXV sesji Rady Gminy
w Przewozie
w dniu 27 lutego 2014 r.**

Pkt 1. Otwarcie obrad XXXV zwyczajnej sesji Rady Gminy Przewóz.

Przewodnicząca Rady Gminy rozpoczęła obrady o godzinie 10⁰⁵. Powitała wszystkich zebranych na sali. Na sesję przybyło 15 radnych, co stanowiło kworum, aby decyzje i uchwały podejmowane na sesji były prawomocne.

Pkt 2. Uchwalenie porządku obrad XXXV sesji Rady Gminy Przewóz.

Przewodnicząca zapytała czy ktoś chciałby zmienić proponowany porządek obrad. Radni nie wnosili żadnych zmian. Wójt poprosił o wprowadzenie do porządku 1 uchwały:

- w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Przewóz na lata 2014-2018

Poprosiła radnych o przegłosowanie porządku obrad z zaproponowanymi zmianami. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 15 głosów za.

Pkt 3. Przyjęcie protokołu XXXIV sesji Rady Gminy Przewóz.

Na sali został wyłożony protokół z XXXIV sesji, aby radni mogli zapoznać się z jego treścią. W związku z tym, że nie było ze strony radnych żadnych uwag do protokołu, Przewodnicząca zarządziła głosowanie. Za przyjęciem protokołu z XXXIV sesji głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Pkt 4. Wnioski i interpelacje.

Radna Mroczko złożyła pisemny wniosek w sprawie naprawy chodnika w miejscowości Straszów.

Radna Pankowska wspólnie z radnym Klisowski złożyli 3 wnioski pisemne:

- w sprawie poprawienia zasięgu i jakości rozmów telefonów komórkowych na terenie całej gminy
- w sprawie poprawienia jakości odbioru internetu w sieci Orange
- w sprawie uporządkowania terenu przed byłym PGR, przy drodze wojewódzkiej nr 350 w miejscowości Lipna.

Radny Lisiecki złożył pisemny wniosek w sprawie zobowiązania właściciela posesji znajdującej się przy ul. Wojska Polskiego w Przewozie (przy Gminnym Przedszkolu) do zabezpieczenia wejść do budynku.

Przewodnicząca Rady Gminy złożyła pisemny wniosek w sprawie zlikwidowania zakazu zatrzymywania i postoju po prawej stronie ul. Wojska Polskiego i Kościelnej w Przewozie.

Pkt 5. Informacja z działalności Wójta Gminy.

Wójt przedstawił informację (w załączeniu).

Przewodnicząca poprosiła, żeby każdy radny otrzymał zarządzenie w sprawie opłat za wynajem świetlic wiejskich.

Wójt poinformował, że za tydzień w piątek o godzinie 10.00 odbędzie się kolejne spotkanie w sprawie remontu mostu granicznego.

Pkt 6. Sprawozdanie z działalności Rady Gminy i jej Komisji Stałych oraz Gminnej Komisji do spraw Profilaktyki i Przeciwdziałaniu Narkomanii za 2013 r.

Sprawozdanie z działalności Rady odczytał wiceprzewodniczący (w załączeniu). Brak pytań.

Przewodnicząca Komisji Budżetu przedstawiła sprawozdanie z działalności. Radni nie zgłaszali uwag.

Następnie sprawozdanie przedstawił Przewodniczący Komisji Oświaty. Bez uwag.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła sprawozdanie z działalności Komisji oraz Informację z zakresu poprawności i terminowości załatwiania skarg i wniosków. Radna Śledź zapytała dlaczego nie można namalować przejść dla pieszych w związku z jej wnioskiem. Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że w sprawach różnych zostanie odczytana odpowiedź na wniosek radnej.

Sprawozdanie z działalności GK ds. PiRPA przedstawił Przewodniczący Komisji – pan Andrzej Gołowczyński.

Pkt 6. Podjęcie uchwał:

W związku z tym, że uchwały zostały szczegółowo omówiona na wszystkich komisjach, Przewodnicząca zarządziła od razu głosowanie i poprosiła o ewentualne zadawanie pytań.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki.

Salę opuścił radny Lisiecki.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.
Uchwała otrzymała Nr XXXV/228/2014.

Uchwała w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 1.
Uchwała otrzymała Nr XXXV/229/2014.

Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/151/2012 Rady Gminy w Przewozie z dnia 28 lutego 2013 r. w sprawie ustalenia wysokości dopłaty do ceny 1 m³ wody dostarczanej i 1 m³ ścieków odbieranych przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Przewozie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.
Uchwała otrzymała Nr XXXV/230/2014.

Uchwała w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.
Uchwała otrzymała Nr XXXV/231/2014.

Na salę wrócił Lisiecki

Uchwała w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 1.
Uchwała otrzymała Nr XXXV/232/2014.

Uchwała w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania na lata 2012-2020

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.
Uchwała otrzymała Nr XXXV/233/2014.

Uchwała w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Przewóz na lata 2014-2018.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. Uchwała otrzymała Nr XXXV/234/2014.

Pkt 8. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje.

Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad wnioskami pisemnymi:

- 3 wnioski wspólne radnej Pankowskiej i radnego Klisowskiego – 15 głosów za
- Wniosek radnego Lisieckiego – 15 głosów za
- Wniosek radnej Graczyk – 15 głosów za
- wniosek radnej Mroczo – 15 głosów za.

Pkt 9 Sprawy różne.

Radna Rzymaska zapytała jak ma się sprawa rozbiórki budynku po byłej świetlicy w Buczu. Wójt odpowiedział, że jeżeli byłby ktoś chętny to może zabrać materiał, ale za rozbiórkę nie będzie zapłacone.

Radny Staniek zapytał kiedy ZGK rozpocznie remont gruntowych dróg gminnych. Kierownik Zakładu odpowiedział, że najprawdopodobniej od przyszłego tygodnia.

Radna Bruż zgłosiła, że należałoby poprawić chodnik w Sanicach na ul. Młyńskiej.

Radna Michalak zgłosiła, że pan Kocik z Piotrowa prosił o większy pojemnik na odpady.

Radna Śledź zapytała, która rocznica mostu będzie obchodzona w czerwcu. Wójt odpowiedział, że dwudziesta.

Radna Pankowska zapytała czy będzie poprawiony teren boiska przy świetlicy w Lipnej. Wójt odpowiedział, że zobaczy zastanowi się jak to załatwić.

Radna Bruż oraz radny Dyba poprosili o wstrzymanie zezwolenia na wycinkę drzewa w Sanicach przez pana Madeje. Zdaniem radnych powinni to zrobić kompetentni ludzie.

Radna Bruż zapytała co z nasypem kolejowym na ścieżki rowerowe do Sanic. Wójt powiedział, że pisał w odpowiednie miejsca, ale raczej nie przekażą tego dla gminy. Radna zapytała czy dawnego pasa granicznego nie można zaadaptować na ścieżkę rowerową. Wójt odpowiedział, że to nie jest tak proste jak mogłoby się wydawać. Pas tylko w części należy gminy, jednocześnie jest też własnością straży granicznej i starostwa powiatowego, lasów lub nawet osób prywatnych. Radna zapytała również co z budową mostu granicznego w Sanicach. Wójt rozmawiał ostatnio w tej kwestii i Niemcy pytali czy bylibyśmy tym zainteresowani. Jednak Wójt uważa, że najpierw należy walczyć o most Sobolice-Lodenau.

Przewodnicząca Rady zapytała jak wygląda sprawa zalegających na terenie gminy niewypałów. Wójt powiedział, że wpłynęło do urzędu pismo od tych co rozminowywali. Następnie zostało przesłane do właściciela działek, czyli Agencji Nieruchomości Rolnych oraz do ministerstwa żeby dostać jakieś środki na usunięcie tego. Niestety ANR chce jedynie ogrodzić i wyłączyć z użytku ten teren bo nie mają funduszy na rozminowywanie, ale przecież te tereny rolnicy dzierżawią, uprawiają i pobierają z tego dotacje.

Przewodnicząca Rady podziękowała serdecznie za rzetelne przygotowanie otwarcia nowej świetlicy w Lipnej.

Przewodnicząca odczytała pisma z odpowiedziami na wnioski radnych. Następnie odczytano wniosek placówki Straży Granicznej w Tuplicach o dofinansowanie działań. Radny Dyba powiedział, że lepiej dać dla policji bo straż graniczna już nie patroluje terenu gminy. Chyba, że wykażą się w jakiś inny sposób, np. prowadząc akcje profilaktyczne dla dzieci tak jak to do tej pory było.

Radna Bruż zapytała czy Nysa Łużycka będzie regulowana. Wójt odpowiedział, że nic nie słyszał na ten temat.

Radna Rzymska powiedziała, że w Buczu, kiedy wylewa rzeka to zalane są piwnice.

Radna Bruż zapytała czy napisać wniosek na postawienie barierki przy przystanku w Sanicach. Wójt odpowiedział, że tak.

Pkt 10. Zamknięcie obrad XXXV sesji Rady Gminy.

Przewodnicząca podziękowała wszystkim za przybycie i zakończyła sesję o godzinie 11.²².

Protokołowała Magdalena Mikitiuk